Соглашение J\b 223-ВП

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальпому бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78,1

Бюджетною кодекса Российской Федерации

г. Волгоград <<22>> атtреля2022r.

Красноармейское территориальIIое управление департамента по образованию

администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начz}льника

территориаJIьного управления деIIар,гаN[еЕте по образованию администрации Волгограда

молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском

территориальном угIравлении департаL{ента по образованию адN{инистрации Волгограла,

утверждённого решением Волгоградской городёкой Щумы от 16,02,2011 г, }ф 4211319, с одной

стороны и, муниципальное дошкольное образователъное rIреждеЕие <Щетский сад Ns 223

красноармейского района Волгоградa)), именуемое в дальнейшем кучреждение), в пице

,u""оуо*"го ПятниЦы ТатьянЫ днатольеВны, дейсТвlтощегО на основаЕии Устава, с другой

стороны, при совместноМ уIIоминании, именуеМые в дальнейшем кСтороны), в соответствии с

Бюджетныпл кодексом Российской Федерации, гIостановлением администрации Волгоцрада от

11 февраля 2021 Jф 133 коб утверждении Порядка определения объема и условий,

предоставлеЕия из бюджета Волгограда му}IиципальЕыми бюджетньтм и автономным

учреждениям Волгограда субсидий на иные цели)), регулирующим порядок предоставления|

субсидии в соответствии, с абзацsм вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюдже:ного кодокOа

Российской. Федерации (далее - Субсидия) заклюtмл}I шастоящее Соглашенлrе 'о

нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. ПредМетом настОящегО Соглашения явJUIется предоставл€ние из бюджета Волгограда

ъ2022годУ СубсидиИна выплату IIо решениям напогового оргаЕа (пени, штрафы),

1.2. Средства Субсидии направJUIются на финансироваЕие расходов, осуществляеiчIых

Учрежлением на въшлату по решениям налогового органа (пени, штрафы) в 2022 году,

II. Условrrя и финанеовое обеспсченлIе предоставления Субсlrдllr

2.1. Субспдия предоставляотся Учреждению дjU{ достижения цели, указанной в пyIrKTe"

1.1 настоящего Соглашения.

2.2. СубсидиЯ предостаВJUIетсЯ УчреждениЮ В пределtlХ лимитоВ бюджетньтх Jt

обязательств, доведенных Учредителю как попучателю средств бюджета Волгограда по

кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части,

относящейся к бюджету Волгограда (да-пее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии

||2202 за счет средств бюджета Волгограда в следующем размере:

в 2О22 году 4 з66,70 руб. ýетыре тысячш триста шестьдесят пIесть рублей 70

копеек) _ по коду Бк (070 1 0 1 00 1 0055 0 6|2 24 1 в 1 500 000000 1|2202).

2.з. Разrпrер Субсидии определен в соответствии с приложонием Jф 1 к настояцIому

СоглашенИю, явJIяюЩимся неоТъемлемоЙ частьЮ настоящеГО Соглатrrения,

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осушрствляе,fся. в установленном

администрации Волгограда Порядке санкционированиr{ оплаты
департаI\dентом финансов
денежньж обязательств

0

4

полу{ателей средств бюджета Волгограда, утвержденном приказом департамента финансов

администрации Волгограда от 31.07.2017 г. jt 129-ОД.

з.1.1. Субсидия, 11редусмоТренн€Ш пуIIктоМ 2.2 раздела II настоящего Соглашения,

перечисJUIется на лицевой счет, открытьй Учреждению в департап4еIIте финансов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредителом документов, подтверждающих возникновение

денежньIх обязательств Учреждения.

IY. Взаимодействие Сторон
ч

4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указtшнуIо в пункте

d

1.1 настоящего Соглашения, с r{етом ограниченшI кассовых вьшлат, доведенных до'

Учредителя в соответствии с приказом депЕ)тi}I\{ента финансов администрации Волгограда от

12.01.2015 J\ъ 2-оД <Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета Волгограда>;
4.|,2. осуществjUIть проверку документов, направJUIемьтх Учреждением Учредителю в

целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также документов, указанньIх

в п}.нкте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия }казанньIх в IIих

KaccoBblx расходов цели предоставJIения Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления докум9нтов от Учреждения;

4.t.з. обеспечивать перечисление Субсидии на счет УчреждениrI ук€ванкый в разделе

VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.t.4. осуществлятЬ контролЬ за соблюдениеМ УчреждениеМ цели и условий
11редоставленйя Субсидии, устaновленных настоящим Соглашением, в том числе путем i

осуществления следующих мероприятий;
4.I.4.|. проведеЕие плановьIх и внеirлановьIх проверок: fl

1) по местУ нахождения Учредителя на основании документов, представленньIх по его

за11росу Учрежлением в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего Соглашения;

2) по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению

операций с испоJъзованием средств Субсидии, произв9денных Учреждением;

4.|.4.2. приостановление IrредостаВления Субсидии в случае устЕшовления по итогам

IIроверки (ок), указанной(ьтх) в IIуIIкте 4.t.4.1 настоящего Соглаrпения, факта(ов) нарушений

цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим СоглашениеМ

(полуrения от органа муниципального финансового контроля информации о нарушении

Учреждением цели(ей) и условий предоставлония Субсидии, определеЕных насТОЯЩИМ

соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательЕым уведомлонием
Учреждения не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приосТанОВЛеЕИИ;

4.1.4.3.направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет ВолгограДа

Субсидии или се части, в том числе в слуIае неустраIIения нарушений, yKa:}aHHbIx в tIyHKTe'

4.|.4.2 настоящего СоглашениlI, в размере и сроки, установленные в данном требоваrrии;
я

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленнуюi

Учреждением, в том числе в соответствии с пуIIктами 4.4.1 - 4.4.2 яастоящего СоглашениЯ, В

течение 15 рабочих дней со дня их полуqения и уведомJUIть Учреждение о принятом решении
(при необходимости);

4,|.6. ЕаправJu[ть рчlзъяснения Учреждению по вопросап{, связанным с исполнением

настоящего Соглаrrrениjl, не шозднее 15 рабочих дней со дня полr{ения обращения УчрежДения

в соответствии с rrунктом 4.4.5 настоящего Соглашения.
4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые дjul
осуществления контроля за соблюдением Учрежденlлем цели и условий предоставления

Субсидии, установлонньIх настоящим Соглаrцениом в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий наетоящ"16 Qбрдятпения на основа}Iии
информации и предложений, направлеЕньD( Учреждением в соответствии с пуIIктом 4.4.2
настоящего Соглашения, вкJIючtш уменьшенио ра:}мера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при нt}личии неиспользованньIх JIимитов бюджетньгх обязательств, yKztзaHHbD( в
пункте 2.2 настоящего Соглzlшония, и при условии предоставления Учреждением информации,
содержащей финансово-экоЕомическое обоснование изменений;

4.2.З. принимать в установленном бюджетньшt законодательством Российской
Федерации порядке решение о наличии или отсlтствии потребности:

4.2.З.I. в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, укЕванную в пункте 1 1 настоящего Соглашения, не rrозднее 20 рабочих дней
после rrолrlениrl от Учреждения слодующих документов, обосновывtlюшIих потребность в
направлении остатка Субсидии за соответствуrощилi год на ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий заd
отчетным;

2)отчет о расходах, источЕиком финансового обеспечениrI которых явJuIотся Субсидия за
отчетньй год.

4.2.З.2. в использовании средств, IIоступивших в 2022 году Учреждению от возврата
дебиторской задолженности прошльD( лет, возникшей от использовtlния Субсидии в 2021 году
на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглсlшения, не позднее 20 рабочих дней после
получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность ,в

использованилI дtlнньж средств нату же цедь:
1) сведения об операцил( с целевыми оредствшли Учреждения на.год, следующий за

отчетным;
2) платежное поручение (иной документ) о возврате средств уIреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направJu{ть Учредителю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписаниянастоящего Соглашения;
4.З.2. использовать Субсидию для достижениr{ цели, указанной в пункте 1.1 настоя*a.оР

Соглашения, в соответствии с условиями предоставлениJI Субсидии, установленными
настоящим Соглашением на осуществление выплат, укzlзzlнньж в пункте 1.2 настоящего
соглашения.

4.З.З. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые дJu[
осуществления KoHTpoJuI за соблюдением цели и условий прсдоставления Субсидии в
соответствии с пунктом 4.2.| настоящего Соглаrпения, не позднее 5-ти рабочих дней со дIuI
полу-Iения укчванного запроса;

4.З.4. направлять Учредителю не позднее З0 рабочих дней, следующих за отчетным годом,
в котором была полуrена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением J\Ъ 2 к настоящему
Соглатпению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения:

4.З.5. устранять выявленньй(е) по итогаN{ проверки, проведенной Учредителем, факт(ы),
нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим
Соглатттением (получеЕия от органа мунициrrального финансового контроля информациlл ofi
нарушении Учрежлением цели и условиЙ предоставления Субсидии,устаIIовленньIх настоящи]чI
Соглашением), включЕul возврат Субсидии иJIи ее части Учредителю в бюджет Волгогрддз, в
Течение 30-ти рабочих днеЙ со дня полг{ения требования Учредителя об устранении
нарушения;

4.З.6, возвращать неиспользованньй остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
слr{ае отсутствия решения Учредителя о нatличии потребности в направлении не
исшользованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, ук€ванную в пункте,
1.1 настоящего Соглашения, до к01> июJuI года9 следующего за отчетным;

4.4. Учреждение вIIраве:
f,

4.4.|. HaпpaBJuITb Учредителю док}меЕты, указанные и пункте 4.2.З настоящего
Соглашения, не позднее 30-ти рабо.мх дней, следующих за отчетным финансовым годом;

4.4.2. HaпpaBJuITb Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее
Соглашение, в том числе в случае выJIвления необходиплости изменения размера Субсидии, с
приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование предлагаемого
изменения;

4.4.З. направлять в 2022 году не использованньй в соответствующем году остаток
Субсидии, получеЕный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществлонио выплат в
соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основtшии решеЕия
Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;

4.4.4. направJu{ть в 2022 году средства, посц/пившие Учреждению от возврата дебиторской
задолжеЕности прошшьIх лет, возяикшей от использовt}ния Субсидпи, на осуIцествление выплат
в соответствии с целью, указанной в пуЕкте 1.1 настоящего СоглашеIIия, на осIIовании решения ''

Учредителя, указttнного в пункте 4.2.З Еастоящего Соглашения;
4.4.5. обращаться к Учредителю в цеJuIх полrIения рЕtзъяснений в связи с исполнениемf

настоящего Соглашения.

5.1. в слуrае неисполн.""Jfr"Жi,T#;;'оJсЁлнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несуг ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. ,ЩепартаN4ент по образованию ад{инисlрации Волгограда, Контрольно-счетнаjI rrалата

Волгограда и органы муниципального финапсового коЕтроля Волгограда могут проверять
соблюдение условий полуIения и rrорядок расходования Субсидии, предоставленной rro

настоящему Соглаlrтению.
VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде
соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за искJIючеЕием расторжения в

fr

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.
7.2. Споры, возникaющие между Сторонами в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими пугем проведения переговоров с оформлением соответствующих
протоколов или иньD( докумоIIтов. При недостижении согласиrI споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.
7.3. Настоящее Соглашение вступает в сIIлу с даты его rrодшисания лиц€lluи, имеюшIими

право действовать от имени кахдой из Сторон, IIо не ранее доведеция в устttновJIенном порядке
лимитов бюджетньж обязательств, указанньIх в пункте 2,2 настоящего Соглашения, и действует
до tIолного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.4. Изменение настоящего Соглаtпения осуществJuIется по соглашению Сторон и
оформляется в виде дополнительного соглашения, явJuIющегося Ееотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. .Щокументы и иная информациrI, rrредусмотренные настоящим Соглашением, могут"
нчшравляться СторонаN{и следующими способами:

fl

d

il

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ.Щетский сад J\Ъ 223

Красноармейское Территориальное

уrrравление департамента шо образованию

администрации Волгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение кЩетский сад

N9 223 Красноармейского района
Волгограда>
огрн 1033401 |9972l
октмо 18701000001

инн 3448911604 кпп 344801001 инн 3448017066 кпп з4480i001

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, ЩЦ76З00 8 07О)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ.Щетский сад Jф 223, лlс2|76Ю04!10)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 0З2з | 64з |870 1 0002900 Казначейский счет 0З2З 464з |870 1 0002900

Банковский счет 40 1 028 1 044537000002 1 Банковский счет 401 028 1 0445370000021

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
Р ОССИИl l УФК по Волгоградской области

г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградскоii областлt

г Волгоград

7.5.|.заказным письмом с уведомлеЕиом о вру{ении либо вручениеМ представИтелеМ одноЙ

Стороны подлинников документов, иной информации предстilвителю другой Стороны;

'7 .5.2. посредством элокц)онного документооборота СЭЩ кЩЕЛО>.

7.6. Настояrцее Соглztшение заключено Сторона:rли в форме бумажного док}мента в двух

экземплярах, по одному экземпJUIрУ Для каждой из Сторон,

VIII. ПлатежЕые реквизIIты Сторон

IX. Подписи Сторон

ь9ý
'фу

9 c..t-(\Фо
ýс.l
ajnхс)оо.

д Ec.l

Frк
lr

з

Fо

Ф
l

сa
с!
o,1

2
а

Ф]
Еq,о
U

со
c.lбl
-olz
ц
(ý
о

чоL
i)
t-L

-
А

н
о
к
0)
Ф
св
го

Ef19

с!Цбt9
бlа
сЁm

б
?Ёц

сЁ9

llco чо
:Е,Б
оiАtrх 9
Еý Е
бtй
*,= й
-з N
хабi
фý.9]оЕ1
1-(воФ :*rл

=йоЁ8.,ý
Fю о
j9O
itsо
Фст!'

БF 9
*ЕiоФ s}
Fнц

-!* х
Ftrх
сiOiгЕнЕ лЕс с)д}олtЕlчФ Б-БriýЕ Ф
i!9Fа9 яr{;,6
9q 3
л9а.EE1.oýЁ о
аR 9

týы д!Lч
;FU
зБ g

аЕ Е
\ояJо>ъг кU9 с)

о.о *

Е9 ýЁý Еая з
!

iJБ Е5dьн9 >

tsонццлооо.д
Ф0)ЁЁ
ФФоо
оо
zаЕЕ
* й*i iri

Е(

Фd
Ф
а.

Ф

(Ё
Фо
о
z

R,-*ý
ý -*

6{'€ с,- е,

Ф

зкF

F"

Ф

F
о
0)

д

F

ю

8 -.хin =\l;ý:* кZ* Ё
аgлLU

Е нвЕ е
яц;ЁЕч,/98рЁ

оЕ{Ё
Б 8.gЕоы н

ta)

.-,
ц_оЕхФоE{свЮФ о.ьФ_- о-(, Jit

ýйtJосоЦ
rrOо

св

ýf,

я
ýS
Е} .в

ё,ЕЕ,ь; *оБ9
dэЁ.оý
чБ\J р.

Ф
tr

сп

к;
rB}.Е

E{*5
*Ф-
\9 Ё>-о Ф

Ф ьчдцчю9Б
л tJr ti

о

C,l

Ф
o)iJýо
#Fl
(ý iЁсOн
лбо,даý
ýE{цýо

\оьо

ъ"'
,. ,9-,о'

ý-7
' -ol ,; ?t
;'Ь Ё\
'r'а-a"-\\..Чсi

са
c']
c.I

2
Ed
сd
с)

с)ir
Ф
l-L

tJ
д

о
ь,-{
Ф

со

д
Erо
E{
Ф
р.
Q

Фдо
ч
о
li
с)

ю

Фц
d
tiо
rr

од
(в

о
Фq
л
vv цоа

rЁLJl
Ф сt.I> o.I
Qосý rt.!

Ёс)
qчл tsч) с)ч
со
с!ч
o,1 дёЁz-з'J.сц+lJl(ýЕ

iJ' ч J*|-, )ý о
J F>i=\JYц
.l 6)ЁtrоG)Edg
кд

в*с)энц
л(JнрF,а
>t

rrо

Ф
t-.б
ф

бJа
\о

о
l1о
д
о

оз
о
rrо
д
(ý

з
ь
д

c\F
za
", соЕ c,l
Ес{
0) .ol
х1
ýciо- c,l
HN

Ф
а.н
Ф

oi
г
t_i

о

с)
Ё

rr

о
ь(

с
ц
о
цL

LN'а*
2z
.9 c-t,в

9]
tс\а+
а-бý

zдо
F

Ф

цо
о

Фi
9ijо*Ео
бlлэоаЕод
:sO
!о

Ёi

{)
z
>'чо
bL

rr
c.lNFФ

= c.l
'l' Ефts
бlоNa

451
(\
ч

о

Lо

Ё

2,

llй
dФ
ч 4ю

ёýi,
_{| iF(JФ

с)

cl
c.l
c,l

ь
cn

г-

оюьо
о
(d
фо
i)z

,л

l<

оа

о!d
!1 djоЕ

ьо

н
F

бl
a,l
.olz
d

уозо
ц.

оz

о

со

^
d

L

о

ё.9
о,о*L9оо

о
ýо
ФаБ9воцб
>уЁ*ф
vNtrл.*-
лбхо
tоэ
9о
аЁl;о
-цL:9YЕс,бý
аё
ýк!9о
iljFчь
О яrSx
Об
Фdj
ýL

о:
чtо
.dO
о_ЕоднБ
лgБЕ
r.g
9;
х:Ё
9а

одdb

.. i.:

9Б
Rxооо.а
Ф0)

cd сdффоо
Ф0)

lл lл

t

ц-

фts

нбl
ЁNц-ол.
Y е,)
о

а c.l
Fбl оо]х

оёлa.q
€al

N
с{

*Lо=
i_
бiЕЁ
оу

Ir

о
L
ф

L

2l

Ф
l
Ф

о
сл
t

Е

д

о
q)

св

9
\оь
U
Ф

ФЕ
а

q)

Ф

9

4]

4

ф

l)

\ъ.'Ё:,

l- -il

4ъ"cr

л'ý^tЕ
'^.

Ф